Nombre: = MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI

Potencia: 6.2 kW
Tarifa: o1

£

0. powe®

Teléfono: 5214151138
Fecha: 26 de Julio de 2025
NUmero de Servicio: SIN MEDIDOR // PENDI

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,350 kWh prom.

TU PRODUCCION CON

TE AHORRARAS 8.78 7,

10  PANELES 1,839kwh

AL BIMESTRE $5,099

ypagasaCFE $5,162

y pagas a CFE $63

en pesos

Pagas
actualmente
a la compaiiia
de energia

$30,970.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

MODULOS

620 W

RETORNO DE INVERSION:

Con paneles
solares pagaras
al ano

$378.00 MXN

CANTIDAD
DE MODULOS

10

3.8 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$30,592.00 MXN

28 m?




£

401 powe®

FECHA: 26 de Julio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Agosto de 2025

Propuesta 2 CONSUMO FUTURO 10 PANELES
Folio No # 20250050

MAURICIO MARTINEZ BULLE GOYRI

Tel: 5214151138
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Hoymiles Inverter 2000 W

w

3 PV-ESK-KA4N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 4 MODULOS
2382X1134X30mm

10 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

10 INSTALACION ELECTRICA CD Y AC HASTA 5 METROS

1 TRAMITES ANTE CFE

1 ENVIO OCURRE SAN MIGUEL ALLENDE

Subtotal $101,354.92
IVA $16,216.79

TOTAL (MXN)  $117,571.71

Garantia en paneles solares: 25 afos.
Garantia en Inversores solares: 5 afios.
Garantia en Instalacidn eléctrica y mecdnica: 5 afios.

David Ciriaco
Asesor Técnico y Comercial

KD- POWER

@ 4131437441 @ kdipower@icloud.com @ https://www.facebook.com/share/tHnwTCzsqgn/
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RETORNO DE INVERSION
Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $30,970.00 $378.00 $0.00 $30,592.00 $30,592.00 $-86,979.71
2 $ 31,899.10 $389.34 $0.00 $ 31,509.76 $ 31,509.76 $-55,469.95
3 $32,856.07 $ 401.02 $0.00 $ 32,455.05 $ 32,455.05 $-23,014.89
4 $33,841.76 $ 413.05 $ 0.00 $33,428.70 $33,428.70 $10,413.81

5 $ 34,857.01 $425.44 $0.00 $ 34,431.57 $ 34,431.57 $ 44,845.38
6 $ 35,902.72 $438.21 $0.00 $35,464.51 $ 35,464.51 $ 80,309.89
7 $36,979.80 $ 451.35 $0.00 $36,528.45 $36,528.45 $116,838.34
8 $38,089.19 $ 464.89 $0.00 $37,624.30 $ 37,624.30 $154,462.64
9 $39,231.87 $478.84 $0.00 $38,753.03 $ 38,753.03 $193,215.67
10 $ 40,408.83 $ 493.20 $0.00 $39,915.62 $39,915.62 $233,131.29
1 $ 41,621.09 $508.00 $0.00 $ 41,113.09 $ 41,113.09 $274,244.38
12 $ 42,869.72 $523.24 $0.00 $42,346.48 $42,346.48 $ 316,590.86
13 $ 44,155.81 $538.94 $0.00 $ 43,616.88 $ 43,616.88 $360,207.74
14 $ 45,480.49 $ 555.11 $0.00 $ 44,925.38 $ 44,925.38 $ 405,133.12
15 $ 46,844.90 $571.76 $0.00 $ 46,273.14 $ 46,273.14 $ 451,406.27
16 $ 48,250.25 $588.91 $ 0.00 $ 47,661.34 $ 47,661.34 $ 499,067.61
17 $ 49,697.76 $606.58 $0.00 $ 49,091.18 $ 49,091.18 $548,158.79
18 $51,188.69 $624.78 $ 0.00 $50,563.91 $50,563.91 $598,722.70
19 $52,724.35 $ 643.52 $0.00 $52,080.83 $52,080.83 $ 650,803.53
20 $54,306.08 $662.83 $0.00 $53,643.26 $53,643.26 $704,446.79
21 $55,935.26 $682.71 $0.00 $55,252.55 $ 55,252.55 $759,699.34
22 $57,613.32 $703.19 $0.00 $56,910.13 $56,910.13 $ 816,609.48
23 $59,341.72 $724.29 $0.00 $58,617.44 $58,617.44 $ 875,226.91
24 $ 61,121.97 $746.02 $ 0.00 $ 60,375.96 $ 60,375.96 $935,602.87
25 $ 62,955.63 $768.40 $0.00 $62,187.24 $62,187.24 $997,790.11

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $117,571.71 [l Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



401 powe®
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,855.7 1,731.2 1,655.8 1,907.6 1,926.1 2,114.4
Consumo actual 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0

@ INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



